Oficio nº 074/2025 - CMTLC

                Tenente Laurentino Cruz/RN, em 16 de Outubro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Francisco Macêdo da Silva
Prefeito Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN

     Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência os
Requerimento nº 127/2025 - Solicita uma cobertura em frente ao
centro de saúde Padre José Dantas Cortez, da autoria do Vereador
José Ricardo de Morais. Requerimento nº 128/2025 - Requer
providências da administração Municipal, juntamente com a
secretaria de Obras, para que sejam construídos dois redutores de
velocidade no Sitio Baixa do Mateus, de Frente com a residência de
Graça de Zé Caboco, da autoria do Vereador Eliodelson Bezerra da
Silva. Requerimento nº 129/2025 - Requer providências da
administração Municipal, para que sejam construídos dois redutores
de velocidade no Sitio Baixa do Mateus, de Frente com a residência
de Dinha e Rafael de Romeu, da autoria do Vereador Eliodelson
Bezerra da Silva. Requerimento nº 130/2025 - Solicita a aquisição de
um Aparelho de Otoemissões Acústicas (teste da orelhinha) para a
realização da Triagem Auditiva Neonatal em recém-nascidos do
município, da autoria da Vereadora Regiane Macêdo de Araújo.

Requerimento nº 131/2025 - Solicita a construção de um Centro de
Fisioterapia com sede própria no município de Tenente Laurentino
Cruz/RN, da autoria da Vereadora Regiane Macêdo de Araújo.
Requerimento nº 132/2025 - Solicita a construção de uma sede
própria para a Secretaria Municipal de Saúde no município de
Tenente Laurentino Cruz/RN, da autoria da Vereadora Regiane
Macêdo de Araújo. foram aprovados por unanimidade de votos, na
9ª (nona) Sessão Ordinária do Poder Legislativo Municipal, realizada
no dia 15 de outubro de 2025.

              Sem mais para o momento, aproveitamos a oportunidade para
renovar nossos protestos de estima e consideração.

   Atenciosamente,

                                 João Gonçalo dos Santos
Presidente da Câmara